Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da Lei nº
8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2023, que tem por
OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisição futura de materiais de
limpeza em geral, destinados às diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Taqauri/RS,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato.
DETENTORES DA ATA: AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.047.635/0001-91, vencedora nos itens: ITEM 008,
ITEM 020, ITEM 022, ITEM 026, ITEM 027, ITEM 046, ITEM 057, ITEM 059, ITEM 060 e
ITEM 062, perfazendo o valor total estimado de R$ 41.536,00 (quarenta e um mil, quinhentos e trinta
e seis reais); ANTÔNIO MARCOS HORTÊNCIO CIDES, inscrita no CNPJ sob o nº
21.525.077/0001-55, vencedora nos itens: ITEM 004 e ITEM 017, perfazendo o valor total
estimado de R$ 15.127,00 (quinze mil, cento e vinte e sete reais); BL PAPER LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.780.673/0001-89, vencedora nos itens: ITEM 012, ITEM 013 e ITEM 016,
perfazendo o valor total estimado de R$ 10.118,00 (dez mil, cento e dezoito reais); BR MATERIAIS
DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.566.796/0001-93, vencedora nos itens: ITEM
049, perfazendo o valor total estimado de R$  1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais); COLLINE
COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 93.113.793/0001-36,
vencedora nos itens: ITEM 009 e ITEM 034, perfazendo o valor total estimado de R$ 8.470,00
(oito mil, quatrocentos e setenta reais); COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.322.621/0001/73, vencedora nos itens:
ITEM 006 e ITEM 033, perfazendo o valor total estimado de R$ 27.068,00 (vinte e sete mil e
sessenta e oito reais); DELOSKI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 45.413.282/0001-97, vencedora nos itens: ITEM 014, ITEM 015, ITEM 019, ITEM
021, ITEM 023, ITEM 038, ITEM 044, ITEM 45, ITEM 051, ITEM 052, ITEM 053, ITEM 054
e ITEM 058, perfazendo o valor total estimado de R$ 165.923,00 (cento e sessenta e cinco mil,
novecentos e vinte e três reais); NESUL SUPRIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
21.660.639/0001-73, vencedora nos itens: ITEM 010, ITEM 011, ITEM 037, ITEM 040, ITEM
056 e ITEM 061, perfazendo o valor total estimado de R$ 149.135,00 (cento e quarenta e nove mil,
cento e trinta e cinco reais); GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.674.585/0001-89,  vencedora nos itens: ITEM 002, ITEM 029 e ITEM
030, perfazendo o valor total estimado de R$ 102.260,00 (cento e dois mil, duzentos e sessenta reais);
IMPAR INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.294.504/0001-58,
vencedora nos itens: ITEM 024 e ITEM 039, perfazendo o valor total estimado de R$ 120.525,00
(cento e vinte mil, quinhentos e vinte e cinco reais); KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.403.752/0001-50, vencedora nos itens: ITEM 025, ITEM 028 e ITEM 047,
perfazendo o valor total estimado de R$ 15.825,00 (quinze mil, oitocentos e vinte e cinco reais); LIRA
DA LUZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56, vencedora nos itens: ITEM 055,
perfazendo o valor total estimado de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); OESTE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.639.579/0001-02, vencedora nos itens: ITEM
031, ITEM 032 e ITEM 041, perfazendo o valor total estimado de R$ 15.060,00 (quinze mil e
sessenta reais); SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.644.894/0001-27, vencedora nos itens: ITEM 001, ITEM 003, ITEM
005, ITEM 018, ITEM 035, ITEM 036, ITEM 042 e ITEM 048, perfazendo o valor total estimado
de R$  172.979,00 (cento e setenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais); WE COMÉRCIO
DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
30.986.684/0001-03, vencedora nos itens: ITEM 007, perfazendo o valor total estimado de R$

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais); e, X2 AGRO E TRANSPORTES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 38.144.675/0001-87, vencedora nos itens: ITEM 050, perfazendo o valor total
estimado de R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais). VALIDADE DO REGISTRO:
de 11/05/2023 a 10/05/2024. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2023.

Anexo, gradecomespecificaçãodos itens.

Taquari, 11 de maio de 2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda